

**Lucrari de renovarea a
drumului L 209 Tareuca-
Tahnauti. km 0.23**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 586 264,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	33,300	57,66	1 920,08
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	122,100	57,66	7 040,29
3.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	39,600	57,66	2 283,33
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,406	57,66	2 387,47
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	55,500	57,66	3 200,13
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	65,284	57,66	3 764,27
		Total manopera				20 595,57

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	156,510	1 200,00	187 812,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	104,340	1 400,00	146 076,00
3.	14111222016601300	Piatra sparta 20-40 mm M300	m3	15,120	216,67	3 276,05
4.	1411122201672c4	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-120mm amestic C4	m3	140,970	216,67	30 543,97
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,660	400,00	2 664,00
6.	1421102200068M300	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm M300	m3	17,250	216,67	3 737,56
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,444	3 000,00	1 332,00
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	24,000	0,50	12,00
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,012	500,00	6,00
10.	2320166200670mb	Mastic bituminos	t	0,437	8 000,00	3 496,00
11.	23203226000401	Bitum	t	1,029	8 000,00	8 232,00
12.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	7,200	8,00	57,60
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	12,000	1,80	21,60
14.	2663102100000B20	Beton B20	m3	12,240	980,00	11 995,20
15.	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	4,120	2 500,00	10 300,00
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	29,970	6,00	179,82
17.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,494	800,00	395,20
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,390	10,00	63,90

19.	4100126202818	Apa	m3	1,500	10,00	15,00
20.	mat lemn	material lemnos	m3 de lemn	0,630	3 000,00	1 890,00
		Total materiale de construcții				412 105,90

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,300	65,20	410,76
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,150	1,00	3,15
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,240	10,50	2,52
4.	2922140007000	Macara	h-ut	8,250	120,00	990,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	150,00	45,00
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,637	280,00	1 858,36
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,706	150,00	2 205,90
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	38,850	150,00	5 827,50
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,320	150,00	198,00
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,652	300,00	4 395,60
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,975	350,00	341,25
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,810	300,00	243,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,671	126,00	84,55
		Total utilaje de construcții				16 605,59

Total:

Прямые затраты	lei	449 307,06
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	4 634,00
Total	100,00 +	453 941,06
Cheltuieli de regie	5,00 %	22 697,05
Total	100,00 +	476 638,11
Beneficiu de deviz	2,50 %	11 915,96
Total	100,00 +	488 554,07
TVA	20,00 %	97 710,81

Total deviz:

586 264,88

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)